
اقتصادی 6

گروه اقتصــادی -به گزارش 
گمرک جمهوری اســامی ایران، به 
منظور جلوگیــری از بروز تخلفات 
در حــوزه خودرو هــای خارجی که 
تحت رویه گذر موقت وارد کشــور 
می شوند، همچنین در جهت افزایش 
اثر بخشــی و اطمینــان در تضمین 
بازگشــت و خروج این خودرو ها از 
کشــور در مهلت های قانونی تعیین 
شــده و همچنیــن در جهت افزایش 
بازدارندگی در تخلف های احتمالی، 
در اجرای ماده ١٠ قانون امور گمرکی 
و مــاده ٧٤ آیین نامــه اجرایی آن، از 
تاریخ صدور این بخشــنامه تضامین 
دریافتی جهت خودرو های ســواری 
به شــرح ذیل تعیین و رعایت موارد 

اعام شده تاکید می شود:
١ -اخذ تضمین جهت خودروی 
سواری همراه مسافرین ایرانی و غیر 
ایرانی مقیم خــارج برای رویه ورود 

موقت معادل حقوق ورودی و ســه 
برابر ارزش تعیین می شــود. جهت 
محاســبه ارزش گمرکــی و حقوق 
ورودی به میزان واقعی اقدام بر اساس 
سوابق و مســتندات اباغی از سوی 

دفتر ارزش ضرورت دارد.
٢ -هر گونه واگذاری و خرید و 
فروش خودرو های ورود موقت شده 
غیرقانونی بوده و مشــمول مصادیق 

قاچاق است.
٣ -خودرو هــای ورود موقت 
شــده در مهلت تردد صرفا در اختیار 
مالــک خودرو قــرار گرفته و تردد و 
اســتفاده از آن توســط دارنده پروانه 

گمرکی امکان پذیر خواهد بود.
٤ -پذیرش درخواســت، انجام 
تشــریفات گمرکی و صدور پروانه 
و حتی پیگیــری تمدید پروانه ورود 
موقــت صادره، بنام و توســط وکیل 
صاحب کالا، بــا توجه به عدم پیش 

بینی موضــوع در قانون امور گمرکی 
و آیین نامــه اجرایی آن به هیچ وجه 
موضوعیت نداشــته و قابل پذیرش 

نیست.
٥ -پس از اتمــام مهلت تعیین 
شده در پروانه ورود موقت پیگیری و 
اقدامات لازم به منظور اعاده خودرو 
به خارج از کشــور و طــرح پرونده 
در مرجــع قضایی توســط گمرک 
صادرکننده پروانه ورود موقت الزامی 

و تاکید می شود.
٦ -اقــدام جهــت ورود موقت 
خودرو های سواری همراه مسافرین 
ایرانــی و غیر ایرانــی مقیم خارج که 
تحــت جواز عبور بیــن المللی وارد 
کشور می شــوند مانند گذشته اعمال 

خواهد شد.
خریدار و فروشنده معطل

 از ابتدای ســال جــاری بازار 
خودرو دســتخوش نوسانات زیادی 

شــده اما در دو هفته گذشــته به تبع 
رفت و برگشــت افزایــش قیمت و 
نزدیک شدن به مذاکرات برجام، بازار 
در شــوک فرو رفته و منتظر تغییرات 

است.
بررسی وضعیت بازار خودرو در 
پاییز سال جاری نشان می دهد که در 
این فصل بازار با حواشی زیادی مواجه 
شده اســت؛ در مهر ماه بازار خودرو 
متأثر از بازتاب های مربوط به مصوبه 
مجلس مبنی بر آزادســازی واردات 
خــودرو قرار گرفــت و قیمت ها به 
سمت نزولی شدن و یا ثبات حرکت 
کردند؛ اما با ورود به آبان بازار خودرو 

تحت تأثیر احتمــال افزایش قیمت 
کارخانه ای خودرو، نوســانات نرخ 
ارز و اخبار بین المللی ســیگنال هایی 
در مــورد افزایش قیمــت دریافت 
کرد کــه در نهایت منجر به نوســان 
شدید قیمت شــد؛ تا جایی که برای 
محصولات پرتیراژ خودروسازان در 
کف بازار افزایش قیمت غالباً بین ٥ تا 

٢٥ میلیون تومان رقم خورد.
در اواخر آبان ماه و پس از رفت 
و برگشت افزایش قیمت، آشفته بازار 
خودرو در یک شــوک فــرو رفت؛ 
همزمانی این اتفاق با نزدیک شدن به 
مذاکرات برجام، دایره این شــوک را 

گســترده تر کرد و بازار بیش از پیش 
قفل شــد؛ به گونه ای که طی دو هفته 
گذشــته نه تنها تعداد فروشــندگان 
کاهش یافته بلکه خریداران نیز کاماً 

از بازار خارج شده اند.
از ســویی دیگر نیز به دلیل عدم 
تعیین تکلیف قیمت خودرو، دلالان 
نیــز انگیزه ای برای جــولان در بازار 
نداشته و تزریق ســرمایه و تقاضای 
کاذبــی در بــازار خودرو مشــاهده 

نمی شود.
بازار خودرو قفل است

در ایــن رابطه ســعید موتمنی 
رئیــس اتحادیــه فروشــندگان و 

نمایشــگاه داران خودرو اظهار کرد: 
از ابتدای ســال جاری، بازار خودرو 
درگیر اخبار زیادی شده که مهم ترین 
آن تعیین تکلیف مذاکرات هســته ای 
اســت. مصرف کننــدگان می گویند 
با توجه بــه مذاکرات، همچنان برای 
خرید صبر کرده و منتظر کاهشی شدن 
قیمت هــا خواهند ماند.وی افزود: در 
مقابل وقتی قیمــت ارز بالا می رود، 
تعداد فروشــندگان نیــز کاهش پیدا 
می کند و بازار اصطاحاً قفل می شود.
موتمنی گفت: دو موضوع مذاکرات 
برجام و تصمیم نهایی ســتاد تنظیم 
بازار در مورد قیمت خودرو، منجر به 
قفل شدن بازار شده است و دو طرف 
خریدار و فروشنده منتظر اعام نهایی 

اخبار این دو حوزه هستند.
وی با بیان اینکه با توجه به عدم 
مشــخص بودن آینده بازار خودرو، 
تقاضــای کاذب در بازار کاهش یافته 
اســت، افزود: خروج تقاضای کاذب 
از بازار باعث شــده بــا تاطم های 
کوتاه مــدت، میــزان تغییــر قیمت 
خودرو نسبت به گذشته کاهش پیدا 
کند. البته باید توجه داشت که قیمت 
خودروهایــی مانند پرایــد که دیگر 
تولید نمی شوند و خودروهایی مانند 
پژو ٢٠٧ کــه عرضه محدودی دارند 

تغییرات زیادی می کند.
خریــدار و فروشــنده در 

حالت انتظار
محمد قاســمی یک فعال بازار 
خودرو گفــت: بازار خــودرو مثل 
ماه های گذشته در حالت انتظار است؛ 
هــم خریدار و هم فروشــنده منتظر 
تغییرات چه از جانب اخبار سیاسی و 

چه از جانب اخبار اقتصادی و تعیین 
تکلیف قیمت خودرو هستند.

وی افزود: خریداران واقعی که 
قیمت های فعلی بازار نیز برایشــان 
گران اســت، به امیــد کاهش قیمت 
دست از خرید کشیده اند و فقط برای 
کســب اطاع از آخرین قیمت ها، در 

بازار حضور می یابند.
قاســمی گفت: در حال حاضر 
خرید و فروشی خاصی در بازار وجود 
ندارد و قیمت ها نیز با اختیار فروشنده 
تغییر می کنــد در حالی که خریداری 
وجود ندارد. البته نکته مهم این است 
که قیمت ها در فضای مجازی با بازار 

تفاوت دارد.
این فعــال بازار خودرو تصریح 
کرد: در فضای مجازی قیمت ها عمدتاً 

بالاتر از سطح بازار ثبت می شود.
وضعیت قیمت ها در بازار 

خودرو
نکته قابل توجه در مورد قیمت 
خودرو آن است که تفاوت بین قیمت 
کارخانه و بازار رانتی حدود ٥٠ هزار 
میلیارد تومانی نصیب دلالان می کند 
و خودروســازان هیچ بهره ای از این 
مبالــغ نمی برند و هــر روز بر زیان 
انباشته آنها افزوده می شود.با این حال 
بررسی های میدانی خبرنگار مهر نشان 
می دهد که از اواخر آبان تا امروز ٧ آذر 
ماه، اگرچه قیمت ها خارج از محدوده 
قدرت خرید اغلب مصرف کنندگان 
است اما بر خاف انتظارات با افزایش 
قابل توجهی همراه نبوده اســت.باید 
توجه داشــت که تغییــرات قیمتی 
خــودروی پراید به دلیل توقف تولید 

این محصول از سال گذشته است.

از سوی گمرک ایران؛

شرایط جدید ورود موقت 
خودروهای سواری همراه مسافر 

اعلام شد
از سوی گمرک ایران، به منظور جلوگیری از بروز تخلفات در حوزه خودرو های خارجی،

 شرایط جدید ورود موقت خودروهای سواری همراه مسافر اعلام شد.

نکتــه قابــل توجه در مــورد قیمت خــودرو آن اســت که تفــاوت بین قیمــت کارخانه و 
بــازار رانتی حــدود ۵۰ هــزار میلیــارد تومانی نصیــب دلالان می کند و خودروســازان 
هیــچ بهــره ای از ایــن مبالغ نمی برند و هــر روز بر زیان انباشــته آنها افزوده می شــود.

گــروه اقتصــادی - اجرای 
قراردادهای مشــارکتی، پیمانکاری 
و اجاره به شــرط تملیــک از جمله 
موضوعات مورد گفت وگو بین وزیر 
راه و شهرســازی بــا فعالان صنعت 
ساختمان درخصوص طرح نهضت 
ملی مسکن بوده که ظاهرا انبوه سازان 
به قراردادهای مشــارکتی و اجاره به 
شرط تملیک، تمایل بیشتری دارند؛ 
همچنین پیشــنهاد ورود تکنولوژی 
توسط بخش خصوصی از کشورهای 

توسعه یافته شده مطرح شده است.
رایزنی ها با ســازندگان داخلی 
و خارجــی برای اجرای طرح جهش 
تولیــد و تامین مســکن در جریان 
است. بنا به گفته مسئولان وزارت راه 
و شهرسازی تا کنون زمین ٢ میلیون 
و ٤٠٠ هزار واحد از این پروژه تامین، 
١٦٥ هزار واحد آماده کلنگ زنی شده 
و تــا اواخر آبان ماه ٢٧ هزار واحد از 
آن در شــهرهای کوچک به پیشرفت 

حدود ١٠ درصد رسیده است. گفته 
می شــود از این پروژه چهار میلیون 
واحدی قرار اســت  دو میلیون واحد 
طی دو ســال اول و مابقی طی چهار 

سال احداث شود.
ورود تکنولوژی روز دنیا 

توسط بخش خصوصی
در ایــن بیــن دو موضوع مهم 
ســرعت اجــرای پــروژه و کیفیت 
ســازه ها مطرح اســت. از مدتی قبل 
مســئولان وزارت راه و شهرسازی، 
رایزنی با برخی شــرکتهای خارجی 
از جمله شــرکتهای چینی به منظور 
ورود تکنولــوژی را آغاز کرده اند اما 
آخرین صحبت رستم قاسمی ـ وزیر 
راه و شهرســازی ـ که در جمع انبوه 
ســازان داخلی مطرح شده حاکی از 
آن اســت که مذاکــرات هنوز نهایی 
نشــده است. بر این اســاس وزیر از 

انبوه سازان داخلی خواسته در بحث 
ورود تکنولوژی و فناوری به کشــور 

اقدامات لازم را انجام دهند.
در نشســت روزهــای اخیــر 
وزیر راه و شهرســازی با سازندگان 
داخلــی چند مســاله مطرح شــده 
است. انبوه ســازان از اعام آمادگی 
بــرای اجــرای پروژه هــا و ورود 
تکنولوژی های روز به طرح نهضت 
ملی مسکن سخن گفته اند. از طرف 
دیگر ظاهرا انبوه سازان، قراردادهای 
مشارکتی و اجاره به شرط تملیک را بر 

قراردادهای پیمانی ترجیح می دهند.
قرارداد اجاره به شرط تملیک، 
امکان مالکیت را برای مستاجر فراهم 
می کند. بدین صورت که قیمت خانه 
به صورت اقســاطی تقسیم می شود 
که هر قســط به نوعی مانند اجاره بها 
بــه صورت ماهانه به موجر پرداخت 

می شود. مالکیت واحد تا اتمام اقساط 
که تاریخ اجاره نامه هم محسوب می 
شــود با موجر است. در پایان قرارداد 
اگر مستاجر به تمامی تعهدات خود 
به درســتی عمل کرده باشد، مالکیت 
مورد اجاره را در اختیار می گیرد. اگر 
این نوع قرارداد در پروژه نهضت ملی 

مسکن به اجرا دربیاید، شکل جدیدی 
از فرآیند اجرای این طرح محسوب 
می شــود. البته قراردادهای اجاره به 
شــرط تملیک در کشــور ما مسبوق 
به سابقه است. در شکل قراردادهای 
مشارکتی نیز خانه ها توسط انبوه سازان 
احداث می شــود و در پایان، دولت و 

بخــش خصوصی ســهم خــود را 
برمی دارنــد که دولــت واحدهای 
خود را بــه خانوارهای هدف طرح 
نهضت ملی مســکن واگذار می کند. 
انبوه ســازان نیز سهم خود را در بازار 
آزاد به فروش می رسانند. این افزایش 
عرضه می تواند به شکســتن قیمت 

مسکن منجر شود.
ســیمان به انــدازه کافی 

داریم
بنا به گفته وزیر راه و شهرسازی، 
مشکلی برای  نیروی انسانی و تامین 
مصالح ســاختمانی وجــود ندارد. 
قاسمی گفته است: در ایران به اندازه 
کافی مهنــدس و نیروی متخصص 
و همین طور مواد و مصالح ســاخت 
وجود دارد. کشور حدود ۸٠ میلیون 
تن ظرفیت تولید سیمان دارد که برای 
ســاخت یک میلیون واحد مسکونی 

در سال حدود ٢٠ میلیون تن سیمان 
نیاز داریــم؛  بنابراین چیزی با عنوان 
کمبود مواد و مصالح ساختی در کشور 
نداریــم. از دیگــر موضوعات مورد 
بحث در جلســه وزیر با انبوه سازان، 
مســاله تامین منابع اســت که ظاهرا 
ســازندگان قبول کرده اند منابع خود 
را بــه این پروژه وارد کنند. دولت نیز 
به عنوان مالــک، زمینهای خود را به 
صورت اجاره ۹۹ ساله وارد این طرح 
می کند تا قیمت زمین تقریبا به صفر 
برسد. انتقاد انبوه سازان به عدم کارآیی 
ســازمان نظام مهندسی ساختمان از 
دیگر محورهای جلســه قاســمی با 
فعالان صنعت ساختمان بوده است. به 
ادعای فرشید پورحاجت ـ دبیر کانون 
انبوه ســازان ـ سازمان نظام مهندسی 
از یــک نهاد خدماتی بــه یک بنگاه 
اقتصادی تبدیل شده و رفتارهای این 

سازمان طی حدود ٢٧ سال گذشته به 
افزایش هزینه های ساخت منجر شده 
است. بر این اســاس رستم قاسمی 
گفته که بــه دنبال اصاح قانون نظام 
مهندسی هستیم و هم اکنون قانون در 

حال بازنگری است.
پیشــنهاد اجرای پروژه ها 

EPC به شکل
اســتفاده از مدل EPC همانند 
آنچه در شرکتهای بین المللی و نفت، 
گاز و پتروشــیمی داخلی در جریان 
است از دیگر موضوعات پیشنهادی 
بوده که قرار اســت درخصوص آن 
بحث و گفت وگو شــود. قرار شده 
ظــرف ١٠ روز آینده انبوه ســازان، 
پیشــنهادات خــود را پیرامون نحوه 
فعالیــت در پروژه جهــش تولید و 
تامین مســکن ارایه کنند تا در قالب 
یک تفاهم مشــترک با وزارت راه و 
شهرسازی بستر برای اجرای مشترک 

طرح فراهم شود.

گروه اقتصادی -در شرایطی که 
برخــی از ایرلاین ها بلیــت پروازهای 
خود را در بعضی از مســیرها بالاتر از 
نرخ مصوب می فروشند، رییس سازمان 
هواپیمایی کشوری اعام کرد: از ابتدای 
آذر ماه قیمت بلیت هواپیما کاهش پیدا 
کــرده و اگر بلیتی بــه صورت موردی 
بالاتر از حداکثر نرخ مصوب اعام شده، 
فروخته شود، قطعا با متخلفان برخورد 
خواهیم کرد.بر اساس نرخنامه  جدید 
پروازهای داخلی، قیمت بلیت هواپیما با 
کاهش ١٠ تا حدود ٣٠ درصدی مواجه 
شــد و قرار بود ایرلاین ها از ابتدای آذر 
ماه مطابق با این نرخنامه نسبت به بلیت 
فروشــی اقدام کنند.امــا طی روزهای 
گذشــته برخی از ایرلاین ها همچنان 
بلیت بعضی از پروازهای خود را بالاتر 
از قیمت مصوب فروختند و این مسئله 
ســبب اعتراض مردم در شــبکه های 
اجتماعی و فضای مجازی شــد. رستم 

قاســمی –وزیر راه و شهرسازی- نیز 
ضمن تاکید بر الزام ایرلاین ها با تعدیل 
١٥ درصــدی قیمت بلیــت هواپیما، 
اعــام کرد: با لغو محدودیت کرونایی 
در پروازهای داخلی؛ تمامی ایرلاین ها 
بایــد ضمن تعدیل ١٥ درصدی قیمت 
بلیط هواپیما، تمام خدمات گذشــته را 
به حالت عادی بازگردانند.وی تصریح 
کرد: در این خصوص با شــرکت هایی 
کــه اقدام به فروش بلیط با قیمت بالاتر 
از نــرخ مصوب کنند،   برخورد جدی 
خواهــد شــد.محمد محمدی بخش 
–رییس سازمان هواپیمایی کشوری- 
اظهــار کرد: شــرکت های هواپیمایی 
مختلف می توانند بر اســاس نرخنامه 
اعام شده در پروازهای داخلی قیمت 
بلیت هواپیما را به صورت شناور و بسته 
به وضعیت عرضه و تقاضا تنظیم کنند و 
کاس نرخی نیز بر همین اساس تعریف 
شده است. وی در پاسخ به سوالی درباره 

اینکه آیا نرخ بلیت هواپیما در مسیرهای 
مختلف می تواند تنها در سقف نرخی 
فروخته شود یا اینکه باید شناور باشد، 
افزود: اینگونه نیســت که شرکت های 
هواپیمایی بلیت پروازهای خود را تنها 
در سقف نرخی مشخص شده عرضه 
کنند و بر اســاس ارزیابی های صورت 
گرفته نرخ ها شــناور اســت. البته اگر 
چنانچه مانند روزهای گذشته شرکتی 
قیمت بلیت پرواز خــود را پایین تر از 
حداقل نرخ تعیین شده عرضه کند نیز 
به او تذکر می دهیم چرا که باید منفعت 
مردم و منفعت سازمانی هر دو با هم دیده 
شود. رییس سازمان هواپیمایی کشوری 
ادامه داد: اگر مردم شــاهد گرانفروشی 
بلیت هواپیما در هر یک از مســیرهای 
پروازی داخلی بودند می توانند از طرق 
مختلف این مسئله را به اطاع سازمان 
هواپیمایی کشــوری برســانند که از 
طریق بخش حقوق مســافر در سایت 

این ســازمان و از طریق سایت انجمن 
شرکت های هواپیمایی قابل انجام است. 
مسلما با این تخلفات به صورت جدی 

برخورد خواهیم کرد.
محمدی بخش گفت: بازرســان 
ســازمان هواپیمایی کشوری در همه 
فرودگاه های کشــور حضور دارند و 
رصد کاملی نیز بــه صورت آناین بر 
روند بلیت فروشــی صورت می گیرد 
و بــه محض اینکه بــا تخلفی از جمله 
گرانفروشی بلیت هواپیما مواجه شویم 
با آن برخــورد خواهیم کرد. وی تاکید 
کرد: البته از مردم می خواهیم که به هیچ 
وجــه بلیت هواپیما را از ســایت های 
غیرمعتبــر خریداری نکنند چرا که این 
ســایت ها مجوزهای لازم را ندارند و 
ممکن است هر تخلفی مرتکب شوند 
بنابراین مســافران باید حتما نســبت 
به انتخــاب ســایت ها و آژانس های 

مسافرتی معتبر دقت داشته باشند.

گــروه اقتصادی -رییس اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و قطر اظهار 
داشت:  مذاکره برای سرمایه گذاری 
مشــترک برای جام جهانی از طرف 
بخش خصوصی به شدت در جریان 
اســت، و اتفاقات خوبی هم در حال 

رقم خوردن است.
عدنــان موســی پور در مورد 
آخریــن وضعیت تجــاری ایران و 
قطــر و همچنین اظهــارات رییس 
ســازمان توســعه تجارت مبنی بر 
ســرمایه گذاری های مشــترک بــا 
دوحه برای اســتفاده از بازار بالقوه 
جام جهانــی ٢٠٢٢ اظهار کرد: قطر 
یک کشــور کاما باظرفیت است و 
رویکرد ما نسبت به قطر نباید صرفا 

صادرات محور باشد. 

قطــر  ویــژه  خصوصیــت 
موضــوع ســرمایه گذاری اســت، 
دوحــه در کشــورهای مختلــف 
ســرمایه گذاری های زیــادی کرده 

است. 
بــا ایــن حــال بــرای اینکه 
ســرمایه گذرای صورت بگیرد نیاز 
به یک سری از زیرساخت ها وجود 
دارد. ایران در زمینه های کشاورزی 
و معدنــی این پتانســیل را دارد که 
پذیرای سرمایه گذاران قطری باشد.

وی افــزود: ایــن کار نیازمند 
اقدام در ســطوح بــالای حکومتی 
ایران اســت، یعنی در ســطح وزیر 
و رییس جمهور باید نشســت هایی 
برگزار شــود که از قبل آن با تعریف 
مگاپروژه ها منافع مشــترک ایران و 

قطر تامین شود. 
تعریف منافع مشترک در قالب 
مگاپروژه ها نسخه ای است که برای 

روابط ایران و قطر پیچیده می شود.
رییس اتاق مشــترک بازرگانی 
ایران و قطر با اشــاره به فرصت های 
تجاری جام جهانی ٢٠٢٢ گفت: در 
مورد جام جهانی اگر ایران بخواهد 
به ساخت و ساز ورود پیدا کند دیگر 
شدنی نیســت چراکه تقریبا کارها 

تمام شده است. 
بازارهای جانبــی جام جهانی 
بعد از فعال خواهند شــد که از این 
میان می توان به صنایع غذایی، صنایع 
دستی و توریسم اشاره کرد، در مورد 
ساخت و ساز مراحل نهایی در قطر 

درحال انجام است. 

ایران در بخش توریسم و مواد 
غذایــی می تواند از بازار جام جهانی 
اســتفاده کرده و پروژه های مشترک 

با قطر تعریف کند.
وی ادامــه داد: مذاکرات برای 
ســرمایه گذاری مشــترک از طرف 
بخش خصوصی به شدت در جریان 
اســت، و اتفاقات خوبی هم در حال 

رقم خوردن است. 
ایــن مذاکــرات در  بیشــتر 
مورد ســرمایه گذاری مشــترک در 
حوزه هــای صنایــع غذایی، صنایع 
معدنی و توریســم است که صنایع 
غذایی و توریســم بــه جام جهانی 
مربوط می شــوند. این مذاکرات هم 
برای صادرات و هم سرمایه گذاری 

مشترک در جریان است.

رییس اتاق مشــترک بازرگانی 
ایــران و قطر در پاســخ به ســوالی 
پیرامون تعــداد و وضعیت کارگران 
ایرانی شاغل در قطر بیان کرد: تعداد 
کارگران ایرانی که در قطر مشغول به 
کار هستند به طور دقیق در دسترس 

نیست اما تعداد آنها کم نیست.
خاطرنشــان  همچنیــن  وی 
ســاخت: تراز تجــاری ایران با قطر 

به نفــع ایران مثبت اســت و حجم 
تجــاری بین دو کشــور بین ٣٠٠ تا 
٤٠٠ میلیون دلار است. اگر بین ایران 
و قطــر مگا پروژه ها تعریف شــود، 
ایــن رقم می تواند تا دوبرابر رشــد 
پیدا کند. بیشتر کالاهای صادراتی ما 
به این کشــور شــامل مواد غذایی و 
مصالح ســاختمانی و صنایع مربوط 

ساختمان است.

اجاره به شرط تملیک؛ پیشنهادی برای متقاضیان نهضت ملی مسکن

رییس سازمان هواپیمایی اعلام کرد:

برخورد با گرانفروشی بلیت هواپیما

حجم تجاری ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلاری تهران-دوحه؛

مذاکره با دوحه برای سرمایه گذاری مشترک برای جام جهانی شرایط بخشودگی سود اقساط وام
گروه اقتصادی -بانک مرکزی نحوه محاســبه و تعیین میزان بخشودگی 
بخشــی از سود مســتتر در اقساط تســهیات در صورت بازپرداخت قبل از 

سررسید را به شبکه بانکی کشور اباغ کرد.
طبق مصوبه شــورای پول و اعتبار، در صورتی که مشــتری مبادرت به 
تسویه پیش از موعد تمام یا قسمتی از بدهی خود کند، بانک و موسسه اعتباری 
غیربانکی موظف است حداقل ۹٠ درصد سود مستتر در اقساط زودپرداخت را 
متناســب با باقیمانده تا سررسید قسط یا اقساط پرداخت شده به عنوان پاداش 

به مشتری برگرداند.
بر این اســاس با هدف ایجاد وحدت رویه در اجرای مفاد تبصره ٤ ماده 
۹ سیاســت های پولی، اعتباری و نظارتی نظام بانکی کشور و همچنین تسهیل 
اجرای حکم فوق، نحوه محاســبه و تعیین میزان بخشــودگی بخشی از سود 
مســتتر در اقساط تسهیات در صورت بازپرداخت قبل از سررسید در جلسه 
١٤٠٠.٠٦.١٤ کمیســیون مقررات و نظارت موسسات اعتباری بانک مرکزی 

مطرح و مورد تایید قرار گرفت.
شایان ذکر اســت بازپرداخت اقساط تسهیات اعطایی قبل از سررسید 
صرفا در صورتی مشــمول محاسبه بخشودگی بخشی از سود می شود که مبلغ 
پرداخت شــده حداقل معادل مبلغ یک قسط کامل بوده و به مدت حداقل یک 
ماه زودتر از سررسید قسط به بانک یا موسسه اعتباری غیربانکی پرداخت شود.
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سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان واقع در جزیره کیش تحت پلاک 8363 فرعی از ۵621 اصلی کیش، 
واقع در شهرک میرمهنا فاز آ قطعه ۵3۰ طبقه دوم سمت شمال شرقی واحد چهارم تفکیکی به نام آقای منصور 
سیدی صادر وتسلیم شده که طی سند شماره 2۰142   مورخه 86/1۰/23 دفتر 2۰ کیش به خانم فاطمه حسن 
پور فراموش جانی انتقال قطعی یافته و ســپس طی سند شــماره 32889 مورخه 91/2/12 دفتر 2۰ کیش به 
آقای فرهاد شجاعی فرد انتقال ،سپس برابر سند 38۵72 مورخه 93/2/31 دفتر خانه 2۰ کیش به آقای اردوان 
هژبری دو قزلو انتقال یافت و النهایه ششــدانگ طی ســند شماره 1۵۰71 مورخه 97/2/3۰ دفتر 1۰1 کیش به 
آقای سیاوش باباجعفری اسفند آباد فرزند غلامرضا انتقال یافت و اینک نامبرده اخیرالذکر برابر درخواست 
وارده شماره ۵142/8  مورخ1399/12/14منضم به یک برگ استشهادیه مدعی است سند مالکیت خود به شماره 
چاپی ۰28762ســری ب/96 را بعلت جابجایی مفقود نموده و با جستجوی کامل پیدا نشده است لذا با استناد 
ماده 12۰ قانون اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر شخص مدعی معامله با 
وجود اصل سند مالکیت و یا سند معامله پلاک مرقوم نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض خود را کتباً به همراه اصل سند مالکیت و یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و در صورت 
عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی اداره ثبت اقدام به 

صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کیش - محمد طایفه نادی

آگهی فقدان سند مالکیت 


